

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 034 - Criminal Procedure Code
Date of Test 05-11-2024

Question1:-Criminal Procedure Code, 1973 has been replaced with:
1973-ലെ ക്രിമിനൽ പ്രൊസീജർ കോഡിന് പകരമാണ് :

- A:-The Bharatiya Nagarik Suraksha Sanhita, 2023
B:-The Bharatiya Nyaya Sanhita, 2023
C:-The Bharatiya Sakshya Adhinyam, 2023
D:-The Bharatiya Sakshya Sanhita, 2023

Correct Answer:- Option-A

Question2:-"X" intentionally exhibits an obscene matter such as referred to in section 292 IPC. Here "X" can be required to execute a bond for a period not exceeding ____ year.

എപിസി 292-ആം സെക്ഷനിൽ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്ന ഉപോലുള്ള ഒരു അശ്ലീലമായ കാര്യം "X" മനഃപൂർവ്വം പ്രദർശിപ്പിക്കുന്നു. ഇവിടെ ____ വർഷത്തിൽ കൂടാതെ ഒരു ബോണ്ട് എക്സിക്യൂട്ട് ചെയ്യാൻ "X" ന് ആവശ്യപ്പെടാം.

- A:-Two year
B:-One year
C:-Three years
D:-None of the above

Correct Answer:- Option-B

Question3:-The purpose of section ____ of Cr.PC. is to prevent a person who habitually committing offence under any of the Acts specifically mentioned under the section.

Cr.PC യുടെ ____ വിഭാഗത്തിൻറെ ഉദ്ദേശ്യം, ഈ വകുപ്പിന് കീഴിൽ പ്രത്യേകമായി പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്ന ഏതെങ്കിലും ആക്ട് പ്രകാരം പതിവായി കുറ്റകൃത്യം ചെയ്യുന്ന ഒരു വ്യക്തിയെ തടയുക എന്നതാണ്.

- A:-Section 111
B:-Section 110
C:-Section 114
D:-Section 115

Correct Answer:- Option-B

Question4:-The nature of punishment in the case of failure to give security for keeping the peace shall be ____ imprisonment.

സമാധാനം നിലനിർത്തുന്നതിന് സുരക്ഷ നൽകുന്നതിൽ പരാജയപ്പെട്ടാൽ ശിക്ഷയുടെ സ്വഭാവം ____ തടവ് ആയിരിക്കും.

- A:-Simple
B:-Rigorous
C:-Simple or rigorous
D:-Life

Correct Answer:- Option-A

Question5:-A court exercising its power of revision has the power to make an order to execute a bond under section 106 Cr.PC. This statement is:

Cr.PC സെക്ഷൻ 106 പ്രകാരം ഒരു ബോണ്ട് നടപ്പിലാക്കാൻ ഉത്തരവിടാനുള്ള അധികാരം

റിവിഷൻ അധികാരം പ്രയോഗിക്കുന്ന ഒരു കോടതിക്ക് ഉണ്ട്. ഈ പ്രസ്താവന :

- A:-True
B:-False
C:-Misleading
D:-Partly true

Correct Answer:- Option-A

Question6:-As per section 106 Cr.PC, the court may, ____ order him to execute a bond for keeping the peace for a certain period.

സെക്ഷൻ 106 Cr.PC പ്രകാരം, ഒരു നിശ്ചിത കാലയളവിലേക്ക് സമാധാനം നിലനിർത്തുന്നതിന് ഒരു ബോണ്ട് നടപ്പിലാക്കാൻ കോടതിക്ക്, ____ ഉത്തരവിടാം.

- A:-At the time of framing a charge against a person
B:-At the time of passing a sentence on a person
C:-At the time of producing a person before the court
D:-None of the above

Correct Answer:- Option-B

Question7:-Under section 107 Cr.PC, an Executive Magistrate may order to execute a bond for a period not exceeding:

സെക്ഷൻ 107 Cr.PC പ്രകാരം, ഒരു എക്സിക്യൂട്ടീവ് മജിസ്ട്രേറ്റ് ____ൽ കൂടാതെ കാലയളവിലേക്ക് ഒരു ബോണ്ട് എക്സിക്യൂട്ട് ചെയ്യാൻ ഉത്തരവിടാം.

- A:-Three years
B:-Two years
C:-One year
D:-Three months

Correct Answer:- Option-C

Question8:-The heading of Chapter X of the Criminal Procedure code is:

ക്രിമിനൽ പ്രൊസീജർ കോഡ് അധ്യായം X-ൻറെ തലക്കെട്ട് ഇതാണ്:

A:-Maintenance of peace and order

സമാധാനവും ക്രമവും നിലനിർത്തുക

B:-Maintenance of public interest and tranquility

പൊതുതാൽപ്പര്യവും ശാന്തത നിലനിർത്തുക

C:-Maintenance of public order and peace

പൊതു ക്രമവും സമാധാനവും പരിപാലിക്കുക

D:-Maintenance of public order and tranquility

പൊതു ക്രമവും ശാന്തതയും പരിപാലിക്കുക

Correct Answer:- Option-D

Question9:-The offences punishable under the following sections of the Indian Penal Code, 1860 are included in section 108 Cr.PC for requiring security.

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാനിയമം, 1860-ലെ ഇനിപ്പറയുന്ന വകുപ്പുകൾ പ്രകാരം ശിക്ഷാർഹമായ കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ സെക്ഷൻ 108 Cr.PC-ൽ സുരക്ഷ ആവശ്യമാണ്.

A:-Sections 124-A and 153-A

സെക്ഷൻ 124-A, 153-A

B:-Sections 124-A and 295-A

സെക്ഷൻ 124-A, 295-A

C:-Sections 153-A and 153-B

സെക്ഷൻ 153-A, 153-B

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question10:-When the person in respect of whom an order under section 111 is made is not present in court, the magistrate shall issue _____.

സെക്ഷൻ 111 പ്രകാരം ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിച്ച വ്യക്തി കോടതിയിൽ ഹാജരാകാത്തപ്പോൾ, മജിസ്ട്രേറ്റ് _____ പുറപ്പെടുവിക്കും.

A:-A warrant

ഒരു വാറണ്ട്

B:-A summons

ഒരു സമൻസ്

C:-Either (1) or (2)

ഒന്നുകിൽ (1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

D:-Neither (1) nor (2)

(1) അല്ല (2) അല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question11:-The authority who has the power to command an unlawful assembly or any assembly of five or more persons:

നിയമവിരുദ്ധമായ ഒരു സംഘം അല്ലെങ്കിൽ അഞ്ചോ അതിലധികമോ ആളുകളുടെ ഏതെങ്കിലും സമ്മേളനത്തെ കൽപ്പിക്കാൻ അധികാരമുള്ള അധികാരി:

A:-Officer in charge of Police Station

പോലീസ് സ്റ്റേഷൻറെ ചുമതലയുള്ള ഓഫീസർ

B:-Any police officer, not below the rank of a sub-inspector

സബ് ഇൻസ്പെക്ടർ റാങ്കിൽ കുറയാത്ത ഏതൊരു പോലീസ് ഓഫീസറും

C:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question12:-How many Acts are specifically referred to under section 110 (f) (i) of Cr.PC?

Cr.PC യുടെ സെക്ഷൻ 110 (f) (i) പ്രകാരം എത്ര നിയമങ്ങൾ പ്രത്യേകമായി പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്നു?

A:-6

6

B:-7

7

C:-8

8

D:-9

9

Correct Answer:- Option-C

Question13:-It is a breach of bond within the meaning of section 120 Cr.PC, if a person, against whom an order is made to execute a bond for good behavior:

നല്ല പെരുമാറ്റത്തിനായി ഒരു ബോണ്ട് എക്സിക്യൂട്ട് ചെയ്യാൻ ഒരു വ്യക്തിക്കെതിരെ ഉത്തരവിട്ടാൽ, അത് Cr.PC സെക്ഷൻ 120 യുടെ അർത്ഥത്തിലുള്ള ബോണ്ട് ലംഘനമാണ്:

A:-Commits only an offence punishable with imprisonment

തടവുശിക്ഷ ലഭിക്കാവുന്ന കുറ്റം മാത്രമേ ചെയ്യുന്നുള്ളൂ

B:-Only attempts to commit such offence

അത്തരം കുറ്റം ചെയ്യാനുള്ള ശ്രമങ്ങൾ മാത്രം

C:-Only abets the commission of such offence

അത്തരം കുറ്റം ചെയ്യാനുള്ള പ്രേരണ മാത്രം

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question14:-The section which deals with the power to release persons imprisoned for failing to give security:

സുരക്ഷ നൽകുന്നതിൽ പരാജയപ്പെട്ടതിന് തടവിലാക്കപ്പെട്ട വ്യക്തികളെ മോചിപ്പിക്കാനുള്ള അധികാരം കൈകാര്യം ചെയ്യുന്ന സെക്ഷൻ

A:-Section 123

സെക്ഷൻ 123

B:-Section 122

സെക്ഷൻ 122

C:-Section 121

സെക്ഷൻ 121

D:-Section 120

സെക്ഷൻ 120

Correct Answer:- Option-A

Question15:-Section 130 of Criminal Procedure Code deals with:

ക്രിമിനൽ പ്രൊസീജ്യൂർ കോഡിൻറെ സെക്ഷൻ 130 ഇതിനെക്കുറിച്ച് പ്രതിപാദിക്കുന്നു:

A:-Power of District Magistrate to disperse assembly

അസംബ്ലി പിരിച്ചുവിടാനുള്ള ജില്ലാ മജിസ്ട്രേറ്റിൻറെ അധികാരം

B:-Power of Executive Magistrate to disperse assembly

അസംബ്ലി പിരിച്ചുവിടാനുള്ള എക്സിക്യൂട്ടീവ് മജിസ്ട്രേറ്റിൻറെ അധികാരം

C:-Power of the inspector of police to disperse assembly

അസംബ്ലി പിരിച്ചുവിടാനുള്ള പോലീസ് ഇൻസ്പെക്ടറുടെ അധികാരം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question16:-Before rejecting a surety previously accepted, the Magistrate shall:

- മുൻ സമീകരിച്ച ജാമ്യം നിരസിക്കുന്നതിന് മുൻ, മജിസ്ട്രേറ്റ്:
- A:-Hold an inquiry on oath into the fitness of the surety
ജാമ്യക്കാരന്റെ ഫിറ്റ്നസ് സംബന്ധിച്ച് സത്യവാങ്മൂലം ഒരു അന്വേഷണം നടത്തുക
- B:-Cause such inquiry to be held by a magistrate subordinate to him
അത്തരം അന്വേഷണം അദ്ദേഹത്തിന് കീഴിലുള്ള ഒരു മജിസ്ട്രേറ്റിനെ കൊണ്ട് അന്വേഷണം നടത്തുക
- C:-Refer the matter to the Sessions Court
വിഷയം സെഷൻസ് കോടതിയിലേക്ക് റഫർ ചെയ്യുക
- D:-Either (1) or (2)
ഒന്നുകിൽ (1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

Correct Answer:- Option-D

Question17:-The heading of section 121 of Cr.PC is:

- Cr.PC യുടെ സെക്ഷൻ 121-ന്റെ തലക്കെട്ട് ഇതാണ്:
- A:-Security for the unexpired period of bond
ബോണ്ടിന്റെ കാലാവധി തീരാത്ത കാലയളവിനുള്ള സുരക്ഷ
- B:-Contents of bond
ബോണ്ടിന്റെ ഉള്ളടക്കം
- C:-Power to reject sureties
ജാമ്യക്കാരെ നിരസിക്കാനുള്ള അധികാരം
- D:-All the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-C

Question18:-In view of section 129 Cr.PC, which statement is not correct?

- സെക്ഷൻ 129 Cr.PC യുടെ വിഷയത്തിൽ, ഏത് പ്രസ്താവന ശരിയല്ല?
- A:-Section 129 confers power to the Executive Magistrate to disperse unlawful assembly by force
നിയമവിരുദ്ധമായി സംഘം ചേരുന്നത് ബലപ്രയോഗത്തിലൂടെ പിരിച്ചുവിടാനുള്ള അധികാരം സെക്ഷൻ 129 എക്സിക്യൂട്ടീവ് മജിസ്ട്രേറ്റിന് നൽകുന്നു
- B:-Section 129 confers Power to District Magistrate to disperse unlawful assembly under the direction of armed force
സായുധ സേനയുടെ നേതൃത്വത്തിൽ നിയമവിരുദ്ധമായ സംഘം ചേരൽ പിരിച്ചുവിടാൻ ജില്ലാ മജിസ്ട്രേറ്റിന് സെക്ഷൻ 129 അധികാരം നൽകുന്നു
- C:-Section 129 confers power to the inspector of police to disperse unlawful assembly by arresting and confining
അറസ്റ്റ് ചെയ്യും ജയിക്കുമ്പോൾ നിയമവിരുദ്ധമായി സംഘം ചേരുന്നത് പിരിച്ചുവിടാനുള്ള അധികാരം സെക്ഷൻ 129 പോലീസ് ഇൻസ്പെക്ടർക്ക് നൽകുന്നു
- D:-Section 129 confers power to the Executive Magistrate to disperse unlawful assembly by command
കമാൻഡ് മുഖേന നിയമവിരുദ്ധമായ സംഘം ചേരൽ പിരിച്ചുവിടാനുള്ള അധികാരം സെക്ഷൻ 129 എക്സിക്യൂട്ടീവ് മജിസ്ട്രേറ്റിന് നൽകുന്നു

Correct Answer:- Option-B

Question19:-Sanction of Central Government or State Government is necessary for prosecuting any person in any criminal court for any act purporting to be done under sections _____, _____ or _____.

_____, _____ അല്ലെങ്കിൽ _____ എന്നീ വകുപ്പുകൾ പ്രകാരം ഏതെങ്കിലും ക്രിമിനൽ കോടതിയിൽ ഏതെങ്കിലും വ്യക്തിയെ വിചാരണ ചെയ്യാൻ കേന്ദ്ര സർക്കാരിൻറെയോ സംസ്ഥാന സർക്കാരിൻറെയോ അനുമതി ആവശ്യമാണ്

- A:-Sections 129, 131 and 132
സെക്ഷൻ 129, 131, 132
- B:-Sections 129, 130 and 131
സെക്ഷൻ 129, 130, 131
- C:-Section 129, 130 and 132
സെക്ഷൻ 129, 130, 132
- D:-Sections 130, 131 and 132
സെക്ഷൻ 130, 131, 132

Correct Answer:- Option-B

Question20:-Every order to give fresh security shall, for the purpose of sections _____ to _____ be deemed to be an order made under section 106 or 117.

പുതിയ സെക്യൂരിറ്റി നൽകാനുള്ള എല്ലാ ഓർഡറും, സെക്ഷൻ 106 അല്ലെങ്കിൽ 117 പ്രകാരം ഉണ്ടാക്കിയ ഉത്തരവായി കണക്കാക്കും.

- A:-Section 120 to 123
സെക്ഷൻ 120 മുതൽ 123 വരെ
- B:-Section 122 to 124
സെക്ഷൻ 122 മുതൽ 124 വരെ
- C:-Section 116 to 119
സെക്ഷൻ 116 മുതൽ 119 വരെ
- D:-Section 114 to 116
സെക്ഷൻ 114 മുതൽ 116 വരെ

Correct Answer:- Option-A

Question21:-If the person, in respect of whom an order is made under section 111 Cr.PC is present in the Court, the Magistrate shall follow the procedure under section _____.

Cr.PC വകുപ്പ് 111 പ്രകാരം ഒരു ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിച്ച വ്യക്തി കോടതിയിൽ ഹാജരായാൽ, മജിസ്ട്രേറ്റ് _____ വകുപ്പ് പ്രകാരമുള്ള നടപടികളും പാലിക്കേണ്ടതാണ്.

- A:-111 Cr.PC
111 Cr.PC
- B:-112 Cr.PC
112 Cr.PC
- C:-113 Cr.PC
113 Cr.PC
- D:-114 Cr.PC
114 Cr.PC

Correct Answer:- Option-B

Question22:-Which section in chapter VIII Cr.PC empowers the Executive Magistrate to demand security from a person for keeping good behavior for a period not exceeding one year is:

ഒരു വർഷത്തിൽ കൂടാത്ത കാലയളവിലേക്ക് നല്ല പെരുമാറ്റം നിലനിർത്തുന്നതിന് ഒരു വ്യക്തിയിൽ നിന്ന് സുരക്ഷ ആവശ്യപ്പെടാൻ എക്സിക്യൂട്ടീവ് മജിസ്ട്രേറ്റിന് അധികാരം നൽകുന്ന അധ്യായം VIII Cr.PC-ലെ ഏത് വിഭാഗമാണ്?

- A:-Section 108
സെക്ഷൻ 108
- B:-Sections 109
സെക്ഷൻ 109
- C:-Both (1) and (2)
- (1) ഉം (2) ഉം
- D:-Neither (1) nor (2)
- (1) ഉം അല്ല (2) ഉം അല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question23:-When a Magistrate acting under sections _____ of Cr.PC, an order to execute a bond is mandatory under section 111 Cr.PC. Cr.PC യുടെ _____ വകുപ്പുകൾക്ക് കീഴിൽ ഒരു മജിസ്ട്രേറ്റ് പ്രവർത്തിക്കുമ്പോൾ, സെക്ഷൻ 111 Cr.PC പ്രകാരം ഒരു ബോണ്ട് എക്സിക്യൂട്ട് ചെയ്യാനുള്ള ഉത്തരവ് നിർബന്ധമാണ്.

- A:-Section 107 or 108
സെക്ഷൻ 107 അല്ലെങ്കിൽ 108

B:-Section 109 or 110
 സെക്ഷൻ 109 അല്ലെങ്കിൽ 110
 C:-Both (1) and (2)
 (1) ഉം (2) ഉം
 D:-Neither (1) nor (2)
 (1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

Correct Answer:- Option-C

Question24:-The Magistrate may refuse to accept any surety offered or may reject any surety previously accepted by him or his predecessor. This statement is:

മജിസ്ട്രേറ്റ് വാഗ്ദാനം ചെയ്ത ഏതെങ്കിലും ജാമ്യം സ്വീകരിക്കാൻ വിസമ്മതിച്ചേക്കാം അല്ലെങ്കിൽ അവനോ അവന്റെ മുൻഗാമിയോ മുമ്പ് സ്വീകരിച്ച ഏതെങ്കിലും ജാമ്യം നിരസിക്കാം. ഈ പ്രസ്താവന :
 A:-True
 ശരിയാണ്
 B:-False
 തെറ്റ്
 C:-Misleading
 തെറ്റിദ്ധരിപ്പിക്കുന്നതാണ്
 D:-Confusing
 ആശയക്കുഴപ്പം

Correct Answer:- Option-A

Question25:-According to section ____ every summons or warrant issued by the Magistrate under section 113 shall be accompanied by a copy of the order made under section ____.

സെക്ഷൻ ____ അനുസരിച്ച്, സെക്ഷൻ 113 പ്രകാരം മജിസ്ട്രേറ്റ് പുറപ്പെടുവിച്ച എല്ലാ സമൻസുകളും വാറന്റുകളും സെക്ഷൻ ____ പ്രകാരം ഉണ്ടാക്കിയ ഉത്തരവിന്റെ ഒരു പകർപ്പിനൊപ്പം ഉണ്ടായിരിക്കും.
 A:-Section 114, 111
 സെക്ഷൻ 114, 111
 B:-Section 111, 112
 സെക്ഷൻ 111, 112
 C:-Section 114, 115
 സെക്ഷൻ 114, 115
 D:-Section 115, 111
 സെക്ഷൻ 115, 111

Correct Answer:- Option-A

Question26:-If the person, against whom an order is made under section 111, is absent in court, the Magistrate can issue an arrest warrant:

സെക്ഷൻ 111 പ്രകാരം ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിച്ച വ്യക്തി കോടതിയിൽ ഹാജരായില്ലെങ്കിൽ, മജിസ്ട്രേറ്റിന് അറസ്റ്റ് വാറണ്ട് പുറപ്പെടുവിക്കാം:
 A:-Upon the report of the police officer or upon other information
 പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ റിപ്പോർട്ടിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിലോ മറ്റ് വിവരങ്ങളുടെ അടിസ്ഥാനത്തിലോ
 B:-Upon the personal knowledge or information of the Magistrate
 മജിസ്ട്രേറ്റിന്റെ വ്യക്തിപരമായ അറിവോ വിവരമോ അനുസരിച്ച്
 C:-Both (1) and (2)
 (1) ഉം (2) ഉം
 D:-Neither (1) nor (2)
 (1) ഉം അല്ല (2) അല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question27:-The ____ has the power to cancel a condition imposed for discharging a person in any case other than an order passed by the Executive Magistrate under section 117 Cr.PC.

സെക്ഷൻ 117 Cr.PC പ്രകാരം എക്സിക്യൂട്ടീവ് മജിസ്ട്രേറ്റ് പാസാക്കിയ ഉത്തരവല്ലാതെ മറ്റേതെങ്കിലും കേസിൽ ഒരു വ്യക്തിയെ ഡിസ്ചാർജ് ചെയ്യുന്നതിന് ഏർപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്ന ഒരു വ്യവസ്ഥ റദ്ദാക്കാൻ _____ ന് അധികാരമുണ്ട്.
 A:-High Court
 ഹൈക്കോടതി
 B:-The Chief Judicial Magistrate
 ചീഫ് ജുഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റ്
 C:-Sessions Judge
 സെഷൻസ് ജഡ്ജി
 D:-All the above
 മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-B

Question28:-When the _____ or the _____ is of the opinion that a person imprisoned for failing to give security under Chapter VIII may be released without hazard to the community, he may order to discharge such person.

എട്ടാം അധ്യായ പ്രകാരം സുരക്ഷ നൽകുന്നതിൽ പരാജയപ്പെട്ടതിന് തടവിലാക്കപ്പെട്ട ഒരു വ്യക്തിയെ സമൂഹത്തിന് അപകടകരമല്ലാത്ത രീതിയിൽ മോചിപ്പിക്കാമെന്ന് _____ അല്ലെങ്കിൽ _____ അഭിപ്രായപ്പെടുമ്പോൾ, അത്തരം വ്യക്തിയെ ഡിസ്ചാർജ് ചെയ്യാൻ അയാൾക്ക് ഉത്തരവുണ്ട്.
 A:-High Court or Court of Session
 ഹൈക്കോടതി അല്ലെങ്കിൽ സെഷൻസ് കോടതി
 B:-District Magistrate or Chief Judicial Magistrate
 ജില്ലാ മജിസ്ട്രേറ്റ് അല്ലെങ്കിൽ ചീഫ് ജുഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റ്
 C:-Executive Magistrate or Additional Sessions Judge
 എക്സിക്യൂട്ടീവ് മജിസ്ട്രേറ്റ് അല്ലെങ്കിൽ അഡീഷണൽ സെഷൻസ് ജഡ്ജി
 D:-All the above
 മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-B

Question29:-Proceedings under section 107 may be taken before any Executive Magistrate:

സെക്ഷൻ 107 പ്രകാരമുള്ള നടപടികൾ ഏതെങ്കിലും എക്സിക്യൂട്ടീവ് മജിസ്ട്രേറ്റിന് മുമ്പാകെ എടുക്കാവുന്നതാണ്:
 A:-When the place where the breach of peace or disturbance of public tranquility is apprehended is within his local jurisdiction
 സമാധാന ലംഘനമോ പൊതു സമാധാനത്തിന് ഭംഗം വരുത്തുന്നതോ പിടിക്കപ്പെടുന്ന സ്ഥലം അവന്റെ പ്രാദേശിക അധികാരപരിധിയിൽ ആയിരിക്കുമ്പോൾ
 B:-Within his local jurisdiction a person who is likely to commit a breach of the peace or disturb the public tranquility
 അവന്റെ പ്രാദേശിക അധികാരപരിധിക്കുള്ളിൽ സമാധാന ലംഘനം നടത്തുകയോ പൊതു സമാധാനം തകർക്കുകയോ ചെയ്യാൻ സാധ്യതയുള്ള ഒരു വ്യക്തി
 C:-Either (1) or (2)
 നേകിൽ (1) അല്ലെങ്കിൽ (2)
 D:-Neither (1) nor (2)
 (1) അല്ല (2) അല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question30:-Section 122 of Cr.PC deals with:

Cr.PC യുടെ സെക്ഷൻ 122 ഇതുമായി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു:
 A:-Power to reject surety previously accepted
 മുമ്പ് സ്വീകരിച്ച ജാമ്യം നിരസിക്കാനുള്ള അധികാരം
 B:-Power to release persons imprisoned for failing to give security
 സുരക്ഷ നൽകുന്നതിൽ പരാജയപ്പെട്ടതിന് ജയിലിൽ കഴിയുന്നവരെ മോചിപ്പിക്കാനുള്ള അധികാരം
 C:-Discharge or release of a person in custody
 കസ്റ്റഡിയുള്ള ഒരാളെ ഡിസ്ചാർജ് ചെയ്യുക അല്ലെങ്കിൽ വിട്ടയക്കുക

D:-Imprisonment for failure to give Security

സെക്യൂരിറ്റി നൽകുന്നതിൽ പരാജയപ്പെട്ടാൽ തടവ്

Correct Answer:- Option-D

Question31:-Chapter ____ of Cr.PC contains 19 sections

Cr.PC യുടെ ____ അധ്യായം 19 വിഭാഗങ്ങൾ ഉൾക്കൊള്ളുന്നു

A:-IX

IX

B:-VIII

VIII

C:-X

X

D:-XI

XI

Correct Answer:- Option-B

Question32:-An officer in charge of a police station using force to disperse unlawful assembly under section 129 Cr.PC may require the assistance of: Cr.PC വകുപ്പ് 129 പ്രകാരം നിയമവിരുദ്ധമായി സംഘം ചേരാൻ ബലപ്രയോഗത്തിലൂടെ ഒരു പോലീസ് സ്റ്റേഷൻറെ ചുമതലയുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥന് ഇനിപ്പറയുന്നവരുടെ സഹായം ആവശ്യമായി വന്നേക്കാം:

A:-Any male person not being an officer of armed force

എതൊരു പുരുഷനും സായുധ സേനയിലെ ഉദ്യോഗസ്ഥനല്ല

B:-Any male person not being a member of Armed force

സായുധ സേനയിൽ അംഗമല്ലാത്ത എതൊരു പുരുഷനും

C:-Any Gazetted officer of Armed force

സായുധ സേനയിലെ ഏതെങ്കിലും ഗസറ്റഡ് ഓഫീസർ

D:-Either (1) or (2)

ഒന്നുകിൽ (1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

Correct Answer:- Option-D

Question33:-When a Magistrate acting under section 107 or 108, he shall make an order under section 111, setting forth:

ഒരു മജിസ്ട്രേറ്റ് സെക്ഷൻ 107 അല്ലെങ്കിൽ 108 പ്രകാരം പ്രവർത്തിക്കുമ്പോൾ, അദ്ദേഹം സെക്ഷൻ 111 പ്രകാരം ഒരു ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിക്കും:

A:-The substance of the information received

ലഭിച്ച വിവരങ്ങളുടെ സാരം

B:-The amount of the bond to be executed

എക്സിക്യൂട്ട് ചെയ്യേണ്ട ബോണ്ടിൻറെ തുക

C:-The number, and class of sureties required

ജാമ്യക്കാരുടെ എണ്ണം ക്ലാസും ആവശ്യമാണ്

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question34:-The procedure for refusing to accept or rejecting sureties is provided in ____.

ജാമ്യം സ്വീകരിക്കുന്നതിനോ നിരസിക്കുന്നതിനോ ഉള്ള നടപടിക്രമം ____ൽ നൽകിയിരിക്കുന്നു.

A:-Sections 120

സെക്ഷൻ 120

B:-Section 121

സെക്ഷൻ 121

C:-Section 122

സെക്ഷൻ 122

D:-Section 123

സെക്ഷൻ 123

Correct Answer:- Option-B

Question35:-Section ____ of Chapter VIII of Cr.PC confers power to the appellate court to order to execute a bond for keeping peace.

Cr.PC യുടെ അധ്യായം VIII-ലെ ____ വകുപ്പ് സമാധാനം നിലനിർത്തുന്നതിന് ഒരു ബോണ്ട് നടപ്പിലാക്കാൻ ഉത്തരവിടാൻ അപ്പീൽ കോടതിക്ക് അധികാരം നൽകുന്നു.

A:-Section 106 (4)

സെക്ഷൻ 106 (4)

B:-Section 116 (4)

സെക്ഷൻ 116 (4)

C:-Section 107 (2)

സെക്ഷൻ 107 (2)

D:-Section 108 (2)

സെക്ഷൻ 108 (2)

Correct Answer:- Option-A

Question36:-When the person in respect of whom an inquiry under section 111 is made is ____, the bond shall be executed only by his sureties.

സെക്ഷൻ 111 പ്രകാരം അന്വേഷണം നടത്തുന്ന വ്യക്തി ____ ആണെങ്കിൽ, ബോണ്ട് അയാളുടെ ജാമ്യക്കാരാൽ മാത്രമേ നടപ്പിലാക്കൂ.

A:-An indigent person

ഒരു നിർദ്ധനനായ വ്യക്തി

B:-An unsound person

ആരോഗ്യമില്ലാത്ത ഒരു വ്യക്തി

C:-A minor

പ്രായപൂർത്തിയാകാത്ത ഒരാൾ

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-C

Question37:-When any condition upon which any person has been discharged is, not fulfilled, section ____ confers power to the District Magistrate to cancel the condition of discharge.

എതൊരു വ്യക്തിയും ഡിസ്ചാർജ്ജ് ചെയ്യപ്പെട്ട ഏതെങ്കിലും വ്യവസ്ഥ പാലിക്കപ്പെടാതെ വരുമ്പോൾ, ഡിസ്ചാർജ്ജ് വ്യവസ്ഥ റദ്ദാക്കാൻ സെക്ഷൻ ____ ജില്ലാ മജിസ്ട്രേറ്റിന് അധികാരം നൽകുന്നു.

A:-Section 123(8)

സെക്ഷൻ 123(8)

B:-Section 122(5)

സെക്ഷൻ 122(5)

C:-Section 121(3)

സെക്ഷൻ 121(3)

D:-Section 123(5)

സെക്ഷൻ 123(5)

Correct Answer:- Option-D

Question38:-In an inquiry under section 116, if the case against the accused is not proved and he is in custody, he shall be ____:

സെക്ഷൻ 116 പ്രകാരമുള്ള അന്വേഷണത്തിൽ, പ്രതിക്കെതിരായ കേസ് തെളിയിക്കപ്പെടാതെ കസ്റ്റഡിയിലാണെങ്കിൽ, അവൻ ____

A:-Released

റിലീസ് ചെയ്യും

B:-Discharged

ഡിസ്ചാർജ്ജ് ചെയ്യും

C:-Acquitted

കുറ്റവിമുക്തനാക്കി

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question39:-According to which section the Chief Judicial Magistrate has the power to cancel a condition upon which a person has been discharged?
ഒരു വ്യക്തിയെ ഡിസ്ചാർജ്ജ് ചെയ്ത ഒരു വ്യവസ്ഥ നശിക്കാൻ ചീഫ് ജൂഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റ് എന്ത് വകുപ്പ് പ്രകാരമാണ് അധികാരമുള്ളത്?

A:-124

124

B:-123(8)

123(8)

C:-123(5)

123(5)

D:-122(5)

122(5)

Correct Answer:- Option-C

Question40:-Before holding an inquiry on oath for rejecting or accepting any surety, the magistrate shall:

എന്തെങ്കിലും ജാമ്യം നിരസിക്കുന്നതിനോ സ്വീകരിക്കുന്നതിനോ വേണ്ടി സത്യവാങ്മൂലം അന്വേഷണം നടത്തുന്നതിന് മുമ്പ്, മജിസ്ട്രേറ്റ്:

A:-Give reasonable notice to the surety and to the person by whom the surety was offered

ജാമ്യകാരനും ജാമ്യം നൽകിയ വ്യക്തിക്കും ന്യായമായ നോട്ടീസ് നൽകുക

B:-In making the inquiry, record the substance of the evidence adduced before him

അന്വേഷണം നടത്തുമ്പോൾ, അവന്റെ മുമ്പാകെ ഹാജരാക്കിയ തെളിവുകളുടെ സാരാംശം രേഖപ്പെടുത്തുക

C:-Both (1) and (2)

(1) ഉം (2) ഉം

D:-Neither (1) nor (2)

(1) ഉം അല്ല (2) ഉം അല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question41:-Whenever a conditional order of discharge has been passed, which authority has the power to prescribe conditions upon which a conditional discharge may be made?

ഡിസ്ചാർജ്ജ് ചെയ്യുന്നതിനുള്ള ഒരു സോപാധിക ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിക്കുമ്പോൾ, സോപാധികമായി ഡിസ്ചാർജ്ജ് ചെയ്യാവുന്ന വ്യവസ്ഥകൾ നിർദ്ദേശിക്കാൻ എന്ത് അതോറിറ്റിയാണ് അധികാരമുള്ളത്?

A:-The Chief Judicial Magistrate

ചീഫ് ജൂഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റ്

B:-The Sessions Court

സെഷൻസ് കോടതി

C:-The Central Government

കേന്ദ്ര സർക്കാർ

D:-The State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-D

Question42:-Where the proceedings have been taken under section 108 or 110, the imprisonment for failure to give security for good behaviour shall be rigorous as the Court or Magistrate in each case directs. The statement is:

സെക്ഷൻ 108 അല്ലെങ്കിൽ 110 പ്രകാരം നടപടികൾ എടുത്തിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ, നല്ല പെരുമാറ്റത്തിന് സുരക്ഷ നൽകുന്നതിൽ പരാജയപ്പെട്ടാൽ തടവ് ശിക്ഷ ഓരോ കേസിലും കോടതിയോ മജിസ്ട്രേറ്റോ നിർദ്ദേശിക്കുന്നത് പോലെ കർശനമായിരിക്കും. ഈ പ്രസ്താവന:

A:-True

ശരിയാണ്

B:-False

തെറ്റ്

C:-Partly true

ഭാഗികമായി ശരി

D:-Baseless

അടിസ്ഥാനരഹിതം

Correct Answer:- Option-C

Question43:-According to section _____ a Magistrate may dispense with personal attendance of any person called upon to show cause why he should not be ordered to execute a bond and permit him to appear by a pleader.

സെക്ഷൻ _____ പ്രകാരം ഒരു മജിസ്ട്രേറ്റ് ഒരു ബോണ്ട് നടപ്പിലാക്കാൻ ഉത്തരവിടണമെന്നും ഒരു പ്ലീഡർ ഹാജരാകാൻ അനുവദിക്കണമെന്നും കാരണം കാണിക്കാൻ വിളിക്കപ്പെടുന്ന ഏതൊരു വ്യക്തിയുടെയും വ്യക്തി ഹാജർ ഒഴിവാക്കാം.

A:-Section 113

സെക്ഷൻ 113

B:-Section 114

സെക്ഷൻ 114

C:-Section 116

സെക്ഷൻ 116

D:-Section 115

സെക്ഷൻ 115

Correct Answer:- Option-D

Question44:-After the commencement and before the completion of the inquiry under section 116, the Magistrate:

സെക്ഷൻ 116 പ്രകാരം അന്വേഷണം ആരംഭിച്ചതിനു ശേഷവും പൂർത്തിയാകുന്നതിനു മുമ്പും, മജിസ്ട്രേറ്റ്:

A:-May direct to execute a bond with or without sureties

ജാമ്യത്തോടു കൂടിയോ അല്ലാതെയോ ഒരു ബോണ്ട് നടപ്പിലാക്കാൻ നിർദ്ദേശിച്ചേക്കാം

B:-May detain him in custody until such bond is executed

അത്തരം ബോണ്ട് നടപ്പിലാക്കുന്നത് വരെ അവനെ കസ്റ്റഡിയിൽ സൂക്ഷിക്കാം

C:-May detain him in custody until such inquiry is concluded

അത്തരം അന്വേഷണം പൂർത്തിയാകുന്നതുവരെ അവനെ കസ്റ്റഡിയിൽ പാർപ്പിക്കാം

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question45:-When a person has been kept in detention pending inquiry under section 116, the proceedings against that person shall stand terminated on the expiry of a period of six months of:

സെക്ഷൻ 116 പ്രകാരം ഒരു വ്യക്തിയെ അന്വേഷണവിധേയമായി തടങ്കലിൽ പാർപ്പിച്ചിരിക്കുമ്പോൾ, ആ വ്യക്തിക്കെതിരായ നടപടികൾ ആറ് മാസത്തെ കാലാവധി അവസാനിക്കുമ്പോൾ അവസാനിക്കുന്നതാണ്:

A:-Inquiry

അന്വേഷണം

B:-Detention

തടങ്കൽ

C:-Show cause notice

കാരണം കാണിക്കൽ നോട്ടീസ്

D:-Order under section 111

സെക്ഷൻ 111 പ്രകാരം ഓർഡർ

Correct Answer:- Option-B

Question46:-If any direction is made under section 116(6) permitting the continuance of proceedings, _____ has the discretionary power to vacate such direction.

നടപടികളുടെ തുടർച്ച അനുവദിക്കുന്ന സെക്ഷൻ 116(6) പ്രകാരം എന്തെങ്കിലും നിർദ്ദേശം നൽകിയിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ, അത്തരം നിർദ്ദേശങ്ങൾ ഒഴിവാക്കാനുള്ള വിവേചനാധികാരം _____ ന് ഉണ്ട്.

- A:-The High Court
- B:-The Court of Sessions
- C:-The District Magistrate
- D:-The Judicial First Class Magistrate Court

ജില്ലാ മജിസ്ട്രേറ്റ്

Correct Answer:- Option-B

Question47:-A Court of Session may order under section 106 to execute a bond from a person on:

ഒരു വ്യക്തിയിൽ നിന്ന് ഒരു ബോണ്ട് എക്സിക്യൂട്ട് ചെയ്യാൻ സെക്ഷൻ 106 പ്രകാരം ഒരു സെക്ഷൻസ് കോടതി ഉത്തരവിടാം:

- A:-Conviction
- B:-Discharge
- C:-Acquittal
- D:-Remand

ഡിസ്ചാർജ്

Correct Answer:- Option-A

Question48:-Which of the following procedure is to be followed when a conditional order of discharge of a person has been canceled under section 123 (5)?

സെക്ഷൻ 123(5) പ്രകാരം ഒരു വ്യക്തിയെ ഡിസ്ചാർജ് ചെയ്യുന്നതിനുള്ള സോപാധിക ഉത്തരവ് റദ്ദാക്കിയാൽ ഇനിപ്പറയുന്ന നടപടികളിൽ ഏതാണ് പിന്തുടരേണ്ടത്?

- A:-Such person may be arrested by any police officer without a warrant
- B:-Such person shall thereupon be produced before the District Magistrate
- C:-Such person may be arrested by any police officer with a warrant
- D:-Both (1) and (2)

അത്തരമൊരു വ്യക്തിയെ വാറന്റില്ലാതെ ഏതെങ്കിലും പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥൻ അറസ്റ്റ് ചെയ്യാം

അങ്ങനെയുള്ള വ്യക്തിയെ തുടർന്ന് ജില്ലാ മജിസ്ട്രേറ്റിന് മുന്നിൽ ഹാജരാക്കും

അത്തരമൊരു വ്യക്തിയെ ഏതെങ്കിലും പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥൻ വാറണ്ടോടെ അറസ്റ്റ് ചെയ്യാം

(1) ഉം (2) ഉം

Correct Answer:- Option-D

Question49:-What is the procedure to be followed when a person has been ordered by a Magistrate to give security for a period exceeding one year and if such person does not give such security; such Magistrate shall issue a warrant:

ഒരു വ്യക്തിക്ക് ഒരു വർഷത്തിൽ കൂടുതൽ സെക്യൂരിറ്റി നൽകാൻ ഒരു മജിസ്ട്രേറ്റ് ഉത്തരവിടുന്നുവെങ്കിൽ പാലിക്കേണ്ട നടപടികളും എന്താണ്? അത്തരം സെക്യൂരിറ്റി നൽകുന്നില്ലെങ്കിൽ അത്തരം മജിസ്ട്രേറ്റ് ഒരു വാറണ്ട് പുറപ്പെടുവിക്കും:

- A:-The Magistrate shall issue a warrant directing him to be detained in prison Pending the orders of the Sessions Judge
- B:-The proceedings shall be laid before the Sessions Court

സെക്ഷൻസ് ജഡ്ജിയുടെ ഉത്തരവുകൾ വരെ അദ്ദേഹത്തെ ജയിലിൽ തടയുവാൻ പാർപ്പിക്കാൻ മജിസ്ട്രേറ്റ് വാറണ്ട് പുറപ്പെടുവിക്കും

നടപടികളെല്ലാം സെക്ഷൻസ് കോടതിയിൽ വെക്കും

(1) ഉം (2) ഉം

Correct Answer:- Option-C

Question50:-The chapter of the Indian Penal Code which is specifically included in section 110 of Cr.PC., is:

Cr.PC യുടെ 110-ആം വകുപ്പിൽ പ്രത്യേകമായി ഉൾപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്ന ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിൻറെ അധ്യായം ഇതാണ്:

- A:-Chapter XII
- B:-Chapter XI
- C:-Chapter X
- D:-Chapter XIII

അധ്യായം XII

അധ്യായം XI

അധ്യായം X

അധ്യായം XIII

Correct Answer:- Option-A

Question51:-A Sessions Judge may in his discretion transfer any proceedings laid before him under Section 122(2) to _____.

ഒരു സെക്ഷൻസ് ജഡ്ജിക്ക് തൻറെ വിവേചനാധികാരത്തിൽ സെക്ഷൻ 122(2) പ്രകാരം തൻറെ മുമ്പാകെ വെച്ചിട്ടുള്ള ഏതൊരു നടപടിയും _____ ലേക്ക് മാറ്റാവുന്നതാണ്.

- A:-The High Court
- B:-The District Magistrate
- C:-The Assistant Sessions Judge
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question52:-The offences specified in sub-section (2) of section 106 are:

സെക്ഷൻ 106-ലെ ഉപവകുപ്പ് (2)-ൽ വ്യക്തമാക്കിയിരിക്കുന്ന കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ ഇവയാണ്:

- A:-Offence of committing mischief or abetting mischief
- B:-Offence of criminal intimidation or abetting criminal intimidation
- C:-Offence of using criminal force or abetting criminal force
- D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question53:-If the conviction is set aside on appeal or otherwise, the bond executed for keeping peace under section 106 shall become void. The statement is:

ശിക്ഷാവിധി അപ്പീലിലോ മറ്റോ മാറ്റിവെക്കുകയാണെങ്കിൽ, സെക്ഷൻ 106 പ്രകാരം സമാധാനം നിലനിർത്തുന്നതിനായി നടപ്പിലാക്കിയ ബോണ്ട് അസാധുവാകും. ഈ പ്രസ്താവന :

A:-True

ശരിയാണ്

B:-False

തെറ്റ്

C:-Partly true

ഭാഗികമായി ശരി

D:-Partly false

ഭാഗികമായി തെറ്റ്

Correct Answer:- Option-A

Question54:-When a magistrate acting under section 110, deems it necessary to require a person to show cause under such section, he :
സെക്ഷൻ 110 പ്രകാരം ഒരു മജിസ്ട്രേറ്റ് പ്രവർത്തിക്കുമ്പോൾ, അത്തരം വകുപ്പിന് കീഴിൽ ഒരു വ്യക്തി കാരണം കാണിക്കേണ്ടത് ആവശ്യമാണെന്ന് കരുതുമ്പോൾ, അവൻ:

A:-Shall make an order orally

വാമൊഴിയായി ഒരു ഓർഡർ ചെയ്യണം

B:-Shall make an order in writing

രേഖാമൂലം ഓർഡർ ചെയ്യണം

C:-Shall make an order orally or in writing

വാമൊഴിയോയോ രേഖാമൂലമോ ഓർഡർ ചെയ്യണം

D:-Shall issue summons

സമൻസ് പുറപ്പെടുവിക്കും

Correct Answer:- Option-B

Question55:-Which of the following circumstances the Court has the power to order fresh security for the unexpired period of bond?
ഇനിപ്പറയുന്ന ഏത് സാഹചര്യത്തിലാണ് ബോണ്ടിൻറെ കാലാവധി തീരാത്ത കാലയളവിന് പുതിയ സെക്യൂരിറ്റി ഉത്തരവിടാൻ കോടതിക്ക് അധികാരമുള്ളത്?

A:-Only when a summons or warrant has been issued against a person and he appears before the court

ഒരു വ്യക്തിക്കെതിരെ സമൻസ് അല്ലെങ്കിൽ വാറണ്ട് പുറപ്പെടുവിക്കുകയും അയാൾ കോടതിയിൽ ഹാജരാകുകയും ചെയ്യുമ്പോൾ മാത്രം

B:-When the court cancels a bond previously executed by such person

അത്തരത്തിലുള്ള വ്യക്തി മുമ്പ് എക്സിക്യൂട്ട് ചെയ്ത ഒരു ബോണ്ട് കോടതി റദ്ദാക്കുമ്പോൾ

C:-Both (1) and (2)

(1) ഉം (2) ഉം

D:-Neither (1) nor (2)

(1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

Correct Answer:- Option-C

Question56:-The nature of the proceedings under the provisions in chapter VIII Cr.PC is:
അധ്യായം VIII Cr.PC ലെ വ്യവസ്ഥകൾക്ക് കീഴിലുള്ള നടപടികളുടെ സ്വഭാവം ഇതാണ്:

A:-Preventive

പ്രിവൻറിവ്

B:-Punishable

ശിക്ഷാർഹമാണ്

C:-Reformative

നവീകരണാത്മകം

D:-Excusable

ക്ഷമിക്കാവുന്നതാണ്

Correct Answer:- Option-A

Question57:-Before making an order rejecting any surety previously accepted, the Magistrate shall:
മുമ്പ് സ്വീകരിച്ച ഏതെങ്കിലും ജാമ്യം നിരസിച്ചുകൊണ്ട് ഉത്തരവിടുന്നതിന് മുമ്പ്, മജിസ്ട്രേറ്റ് ഇനിപ്പറയുന്നവ ചെയ്യണം:

A:-Issue summons only

സമൻസ് മാത്രം നൽകുക

B:-Issue warrant only

വാറന്റ് മാത്രം നൽകുക

C:-Cause the person for whom the surety is bound, to appear or to be brought before him

ജാമ്യം കെട്ടിക്കിടക്കുന്ന വ്യക്തിയെ ഹാജരാകുകയോ അവൻറെ മുമ്പാകെ ഹാജരാക്കുകയോ ചെയ്യുക

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question58:-The Judicial First Class Magistrate Court convicted two persons for the commission of an offence of affray under section 159 IPC and at the time of passing the sentence ordered to execute a bond under section 106 Cr.PC.

ജുഡീഷ്യൽ ഫസ്റ്റ് ക്ലാസ് മജിസ്ട്രേറ്റ് കോടതി IPC 159 വകുപ്പ് പ്രകാരമുള്ള ഒരു കുറ്റകൃത്യത്തിന് രണ്ട് പേരെ ശിക്ഷിക്കുകയും ശിക്ഷ വിധിക്കുന്ന സമയത്ത് 106 Cr.PC പ്രകാരം ഒരു ബോണ്ട് നടപ്പിലാക്കാൻ ഉത്തരവിടുകയും ചെയ്തു.

A:-The Magistrate has acted in accordance with law

മജിസ്ട്രേറ്റ് നിയമപ്രകാരമാണ് പ്രവർത്തിച്ചത്

B:-The Magistrate has acted in excess of jurisdiction

മജിസ്ട്രേറ്റ് അധികാരപരിധി കവിഞ്ഞാണ് പ്രവർത്തിച്ചത്

C:-The action of the Magistrate is illegal

മജിസ്ട്രേറ്റിൻറെ നടപടി നിയമവിരുദ്ധമാണ്

D:-The action of the Magistrate is improper

മജിസ്ട്രേറ്റിൻറെ നടപടി അനുചിതമാണ്

Correct Answer:- Option-A

Question59:-The sections requiring security from a person for keeping the peace are:
സമാധാനം നിലനിർത്തുന്നതിന് ഒരു വ്യക്തിയിൽ നിന്ന് സുരക്ഷ ആവശ്യപ്പെടുന്ന വിഭാഗങ്ങൾ ഇവയാണ്:

A:-Sections 109 and 110

സെക്ഷൻ 109, 110

B:-Sections 106 and 107

സെക്ഷൻ 106, 107

C:-Sections 110 and 111

സെക്ഷൻ 110, 111

D:-Sections 108 and 109

സെക്ഷൻ 108, 109

Correct Answer:- Option-B

Question60:-A member of the armed forces acting under section 131 in good faith shall be deemed to have committed an offence. This statement is :

സെക്ഷൻ 131 പ്രകാരം നല്ല വിശ്വാസത്തോടെ പ്രവർത്തിക്കുന്ന സായുധ സേനയിലെ ഒരു അംഗം ഒരു കുറ്റം ചെയ്യുകയായി കണക്കാക്കും. ഈ പ്രസ്താവന :

A:-True

ശരിയാണ്

B:-False

തെറ്റ്

C:-Partly true

ഭാഗികമായി ശരി

D:-Ambiguous

അവ്യക്തം

Correct Answer:- Option-B

Question61:-Which section confers power to the Sessions Judge to transfer proceedings under section 122(4) to the Additional Sessions Judge?

- A:-Section 123(5)
- സെക്ഷൻ 123(5)
- B:-Section 122(6)
- സെക്ഷൻ 122(6)
- C:-Section 123(6)
- സെക്ഷൻ 123(6)
- D:-Section 122(5)
- സെക്ഷൻ 122(5)

Correct Answer:- Option-D

Question62:-Which authority is empowered to initiate proceedings against a person who makes, distributes, or publicly exhibits any obscene matter such as is referred to in section 292 IPC?

സെക്ഷൻ 292 IPC-ൽ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്നതുപോലുള്ള ഏതെങ്കിലും അശ്ലീലമായ കാര്യങ്ങൾ നിർമ്മിക്കുകയോ വിതരണം ചെയ്യുകയോ പരസ്യമായി പ്രദർശിപ്പിക്കുകയോ ചെയ്യുന്ന ഒരു വ്യക്തിക്കെതിരെ നടപടിയെടുക്കാൻ അധികാരമുള്ള അധികാരം ഏതാണ്?

- A:-Sessions Judge
- സെഷൻസ് ജഡ്ജി
- B:-Executive Magistrate
- എക്സിക്യൂട്ടീവ് മജിസ്ട്രേറ്റ്
- C:-Additional Sessions Judge
- അഡീഷണൽ സെഷൻസ് ജഡ്ജി
- D:-Chief - Judicial Magistrate
- ചീഫ് - ജഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റ്

Correct Answer:- Option-B

Question63:-An Executive Magistrate or police officer acting in good faith in compliance with a requisition under sections 129 or 130 of Part-A of Chapter-X of Cr.PC:

ഒരു എക്സിക്യൂട്ടീവ് മജിസ്ട്രേറ്റ് അല്ലെങ്കിൽ പോലീസ് ഓഫീസർ, Cr.PC യുടെ അധ്യായം X-ലെ ഭാഗം-A യുടെ 129 അല്ലെങ്കിൽ 130 വകുപ്പിന് കീഴിലുള്ള ഒരു അഭ്യർത്ഥനയ്ക്ക് അനുസൃതമായി നല്ല വിശ്വാസത്തോടെ പ്രവർത്തിക്കുന്നു:

- A:-Shall be prosecuted without a sanction
- അനുമതിയില്ലാതെ പ്രോസ്യൂട്ട് ചെയ്യപ്പെടും
- B:-Shall be presumed to have committed an offence
- ഒരു കുറ്റം ചെയ്തതായി അനുമാനിക്കും
- C:-Shall not be deemed to have committed an offence
- ഒരു കുറ്റം ചെയ്തതായി കണക്കാക്കില്ല
- D:-Shall not be excused or justified
- ക്ഷമിക്കുകയോ ന്യായീകരിക്കുകയോ ചെയ്യരുത്

Correct Answer:- Option-C

Question64:-Executive Magistrate may require a habitual offender to show cause why he should not be ordered to execute a bond, _____ for his good behaviour

എക്സിക്യൂട്ടീവ് മജിസ്ട്രേറ്റ് ഒരു സ്ഥിരം കുറ്റവാളിയോട് ഒരു ബോണ്ട് നടപ്പിലാക്കാൻ ഉത്തരവിടാത്തതിന്റെ കാരണം കാണിക്കാൻ ആവശ്യപ്പെടുേക്കാം, _____ അവന്റെ നല്ല പെരുമാറ്റത്തിന്.

- A:-With sureties
- ജാമ്യത്തോടൊപ്പം
- B:-Without sureties
- ജാമ്യം ഇല്ലാതെ
- C:-Both (1) and (2)
- (1) ഉം (2) ഉം
- D:-Either (1) or (2)
- ഒന്നോ (1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

Correct Answer:- Option-A

Question65:-The person against whom a written order is made under section 111 Cr.PC is not present, it is required to follow:

സെക്ഷൻ 111 Cr.PC പ്രകാരം രേഖാമൂലമുള്ള ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിച്ച വ്യക്തി നിലവിൽ ഇല്ല, അത് പാലിക്കേണ്ടത് :

- A:-Only section 114
- സെക്ഷൻ 114 മാത്രം
- B:-Only section 113
- സെക്ഷൻ 113 മാത്രം
- C:-Only section 112
- സെക്ഷൻ 112 മാത്രം
- D:-Both (1) and (2)
- (1) ഉം (2) ഉം

Correct Answer:- Option-D

Question66:-When any person has been imprisoned for failing to give security, the High Court or Sessions Court may make an order:

സുരക്ഷ നൽകുന്നതിൽ പരാജയപ്പെട്ടതിന് ഏതെങ്കിലും വ്യക്തിയെ തടവിലാക്കിയാൽ, ഹൈക്കോടതിയോ സെഷൻസ് കോടതിയോ ഒരു ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിക്കാം:

- A:-Reducing the amount of security
- സുരക്ഷയുടെ അളവ് കുറയ്ക്കുന്നു
- B:-Reducing the number of security
- സുരക്ഷയുടെ എണ്ണം കുറയ്ക്കുന്നു
- C:-Reducing the time for which security has been required
- സുരക്ഷ ആവശ്യമായ സമയം കുറയ്ക്കുന്നു
- D:-All the above
- മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question67:-Where two or more persons have been associated together in the matter under inquiry as to the truth of information, the Magistrate may deal with the matter:

വിവരങ്ങളുടെ സത്യാവസ്ഥ സംബന്ധിച്ച് അന്വേഷിക്കുന്ന വിഷയത്തിൽ രണ്ടോ അതിലധികമോ വ്യക്തികൾ ഒരുമിച്ച് ബന്ധപ്പെട്ടിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ, മജിസ്ട്രേറ്റിന് വിഷയം കൈകാര്യം ചെയ്യാം:

- A:-In the same inquiry
- അതേ അന്വേഷണത്തിൽ
- B:-In a separate inquiry
- ഒരു പ്രത്യേക അന്വേഷണത്തിൽ
- C:-Either (1) or (2)
- ഒന്നോ (1) അല്ലെങ്കിൽ (2)
- D:-Neither (1) nor (2)
- (1) ഉം അല്ല (2) ഉം അല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question68:-Who has the power to disperse unlawful assembly under section 131 Cr.PC when public security is manifestly endangered?

പൊതുസുരക്ഷ പ്രത്യക്ഷത്തിൽ അപകടത്തിലാകുമ്പോൾ, Cr.PC വകുപ്പ് 131 പ്രകാരം നിയമവിരുദ്ധമായ സംഘം ചേരൽ പിരിച്ചുവിടാൻ ആർക്കാണ് അധികാരമുള്ളത്?

- A:-Commissioned Officer of armed forces
- സായുധ സേനയുടെ കമ്മീഷൻ ഓഫീസർ

B:-Gazetted Officer of armed forces

സായുധ സേനയുടെ ഗസറ്റഡ് ഓഫീസർ

C:-Either (1) or (2)

ഒന്നുകിൽ (1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

D:-Neither (1) nor (2)

(1) ഉം അല്ല (2) ഉം അല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question69:-It is a breach of bond within the meaning of _____ of Cr.PC, if a person, who executed a bond for good behaviour commits, or attempt to commit, or the abetment of any offence punishable with imprisonment

നല്ല പെരുമാറ്റത്തിനുവേണ്ടി ഒരു ബോണ്ട് നടപ്പിലാക്കിയ ഒരു വ്യക്തി, തടവുകൾക്കു വിധേയമാകുന്ന കുറ്റകൃത്യം ചെയ്യുകയോ ചെയ്യാൻ ശ്രമിക്കുകയോ ചെയ്യുകയോ ചെയ്യാൻ, Cr.PC-യുടെ _____ എന്നതിൻറെ അർത്ഥത്തിലുള്ള ബോണ്ടിൻറെ ലംഘനമാണിത്.

A:-Section 119

സെക്ഷൻ 119

B:-Section 120

സെക്ഷൻ 120

C:-Section 118

സെക്ഷൻ 118

D:-Section 121

സെക്ഷൻ 121

Correct Answer:- Option-B

Question70:-Executive Magistrate has power under section 129, to disperse any unlawful assembly or any assembly of five or more persons likely to Cause:

നിയമവിരുദ്ധമായ ഏതെങ്കിലും സംഘം ചേരൽ അല്ലെങ്കിൽ അങ്ങോ അതിലധികമോ വ്യക്തികൾ ഉണ്ടാകാൻ സാധ്യതയുള്ള ഏതെങ്കിലും ഒത്തുചേരൽ പീരിയറ്റിൻറെ സെക്ഷൻ 129 പ്രകാരം എക്സിക്യൂട്ടീവ് മജിസ്ട്രേറ്റ് അധികാരമുണ്ട്:

A:-A disturbance of the public peace

പൊതു സമാധാനത്തിന് ഭംഗം

B:-A disturbance of the public tranquility

പൊതു ശാന്തതയ്ക്ക് ഭംഗം

C:-A disturbance of the public nuisance

പൊതു ശല്യത്തിൻറെ ശല്യം

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question71:-Section of the Indian Penal Code which is not specifically included in section 110 (d) of Cr.PC. Cr.PC യുടെ സെക്ഷൻ 110 (d) ൽ പ്രത്യേകമായി ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടില്ലാത്ത ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ വകുപ്പ്

A:-489-A

489-എ

B:-489-C

489-സി

C:-489-D

489-ഡി

D:-489-E

489-ഇ

Correct Answer:- Option-D

Question72:-Under section _____ an Executive Magistrate may require a person to execute a bond with sureties, for a period not exceeding three years.

സെക്ഷൻ _____ പ്രകാരം ഒരു എക്സിക്യൂട്ടീവ് മജിസ്ട്രേറ്റ് ഒരു വ്യക്തിയോട് മൂന്ന് വർഷത്തിൽ കൂടാത്ത കാലയളവിലേക്ക് ജാമ്യക്കാരുമായി ഒരു ബോണ്ട് നടപ്പിലാക്കാൻ ആവശ്യപ്പെടാം.

A:-Sections 106

സെക്ഷൻ 106

B:-Section 110

സെക്ഷൻ 110

C:-Section 108

സെക്ഷൻ 108

D:-Section 109

സെക്ഷൻ 109

Correct Answer:- Option-B

Question73:-The Act which was inserted in section 110 (f) (i) of Cr.PC, 1973: Cr.PC, 1973-ലെ സെക്ഷൻ 110 (f) (i)-ൽ ചേർത്ത നിയമം:

A:-The Narcotic Drugs and Psychotropic Substance Act, 1985

നാർക്കോട്ടിക് ഡ്രഗ്സ് ആൻഡ് പ്സൈകോട്രോപ്പിക് സബ്സ്റ്റൻസ് ആക്ട്, 1985

B:-The Prevention of Corruption Act, 1988

അഴിമതി നിരോധന നിയമം, 1988

C:-The Essential Services Maintenance Act, 1981

അവശ്യ സേവന പരിപാലന നിയമം, 1981

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question74:-The State Government may prescribe the conditions upon which a conditional discharge may be made under section 123 (3). The statement is:

സെക്ഷൻ 123(3) പ്രകാരം സോപാധികമായ ഡിസ്ചാർജ്ജ് ചെയ്യുന്നതിനുള്ള വ്യവസ്ഥകൾ സംസ്ഥാന സർക്കാരിന് നിർദ്ദേശിക്കാവുന്നതാണ്. പ്രസ്താവന :

A:-True

ശരിയാണ്

B:-False

തെറ്റ്

C:-Partly true

ഭാഗികമായി ശരിയാണ്

D:-Partly false

ഭാഗികമായി തെറ്റ്

Correct Answer:- Option-A

Question75:-As far as an order made under section 117, which statement is correct: സെക്ഷൻ 117 പ്രകാരം പുറപ്പെടുവിച്ച ഉത്തരവനുസരിച്ച്, ഏത് പ്രസ്താവനയാണ് ശരി:

A:-The Magistrate shall make an order to execute a bond, with or without sureties

ജാമ്യത്തോടുകൂടിയോ അല്ലാതെയോ ഒരു ബോണ്ട് നടപ്പിലാക്കാൻ മജിസ്ട്രേറ്റ് ഉത്തരവിടും

B:-The amount of every bond shall be fixed with regard to the circumstances of the case and shall not be excessive

ഓരോ ബോണ്ടിൻറെയും തുക കേസിൻറെ സാഹചര്യങ്ങൾക്കനുസരിച്ച് നിശ്ചയിക്കും, അത് അമിതമായിരിക്കരുത്

C:-Both (1) and (2) are correct

(1) ഉം (2) ഉം ശരിയാണ്

D:-Only (1) is correct

(1) മാത്രമാണ് ശരി

Correct Answer:- Option-C

Question76:-The Act which was not inserted in section 110 (f) (i) of Cr.PC is:

Cr.PC യുടെ സെക്ഷൻ 110 (f) (i) ൽ ചേർക്കാത്ത നിയമം ഇതാണ്:

A:-The Drugs and Cosmetics Act, 1940

ഡ്രഗ്സ് ആൻഡ് കോസ്മെറ്റിക്സ് നിയമം, 1940

B:-The Conservation of Foreign Exchange and Prevention of Smuggling Activities Act, 1974

ഫോറിൻ എക്സ്ചേഞ്ച് സംരക്ഷണവും കള്ളക്കടത്ത് പ്രവർത്തനങ്ങൾ തടയലും നിയമം, 1974

C:-The Essential Commodities Act, 1955

ആവശ്യസാധന നിയമം, 1955

D:-The Foreign Exchange Regulation Act, 1973

ഫോറിൻ എക്സ്ചേഞ്ച് റെഗുലേഷൻ ആക്ട്, 1973

Correct Answer:- Option-B

Question77:-Under section 129 an officer in charge of the police station has no power to disperse an unlawful assembly

സെക്ഷൻ 129 പ്രകാരം പോലീസ് സ്റ്റേഷൻറെ ചുമതലയുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥന് നിയമവിരുദ്ധമായ സംഘചേരൽ പിരിച്ചുവിടാൻ അധികാരമില്ല.

A:-With the help of an officer of armed force

സായുധ സേനയിലെ ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥൻറെ സഹായത്തോടെ

B:-With the assistance of any male person

എതെങ്കിലും പുരുഷൻറെ സഹായത്തോടെ

C:-By civil force

സിവിൽ ഫോഴ്സ് വഴി

D:-By arresting any person who forms part of it

അതിൻറെ ഭാഗമായി എതെങ്കിലും വ്യക്തിയെ അറസ്റ്റ് ചെയ്യുന്നതിലൂടെ

Correct Answer:- Option-A

Question78:-A Magistrate may reject any surety previously accepted on the ground that such surety is an unfit person for the purpose of the bond.

This statement is:

ഒരു മജിസ്ട്രേറ്റ് മുമ്പ് സ്വീകരിച്ച ഏതൊരു ജാമ്യവും ബോണ്ടിൻറെ ആവശ്യത്തിന് യോഗ്യമല്ലാത്ത വ്യക്തിയാണെന്ന കാരണത്താൽ നിരസിച്ചേക്കാം. ഈ പ്രസ്താവന :

A:-False

തെറ്റ്

B:-True

ശരിയാണ്

C:-Partly False

ഭാഗികമായി തെറ്റ്

D:-Partly True

ഭാഗികമായി ശരി

Correct Answer:- Option-B

Question79:-A person covered his face with a mask to conceal his presence and to commit a cognizable offence. Can the Executive Magistrate take action under section 109 Cr.PC?

ഒരു വ്യക്തി തൻറെ സാന്നിധ്യം മറച്ചുവെക്കാനും തിരിച്ചറിയാവുന്ന കുറ്റം ചെയ്യാനും മുഖമൂടി കൊണ്ട് മുഖം മറച്ച് Cr.PC സെക്ഷൻ 119 പ്രകാരം എക്സിക്യൂട്ടീവ് മജിസ്ട്രേറ്റ് നടപടിയെടുക്കാനാകുമോ?

A:-Yes

അതെ

B:-No

ഇല്ല

C:-With the permission of the Central Government

കേന്ദ്ര സർക്കാരിൻറെ അനുമതിയോടെ

D:-With the permission of the State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാരിൻറെ അനുമതിയോടെ

Correct Answer:- Option-A

Question80:-When 'Z' intentionally disseminates any matter the publication of which is punishable under section 153-A of IPC, the Magistrate may require 'Z' to execute a bond for his good behaviour for a period not exceeding:

IPC യുടെ 153-A വകുപ്പ് പ്രകാരം ശിക്ഷാർഹമായ ഏതെങ്കിലും കാര്യം 'Z' മനഃപൂർവ്വം പ്രചരിപ്പിക്കുമ്പോൾ, മജിസ്ട്രേറ്റ് തൻറെ നല്ല പെരുമാറ്റത്തിന് 'Z' ഒരു ബോണ്ട് നടപ്പിലാക്കാൻ ആവശ്യപ്പെടാം:

A:-Two year

രണ്ട് വർഷം

B:-One year

ഒരു വർഷം

C:-Three years

മൂന്ന് വർഷം

D:-Three months

മൂന്ന് മാസം

Correct Answer:- Option-B

Question81:-Which one of the following offence punishable under chapter VIII of the Indian Penal Code is excluded from the application of Section 106(1) Cr.PC.?

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ എട്ടാം അധ്യായം പ്രകാരം ശിക്ഷാർഹമായ ഇനിപ്പറയുന്ന കുറ്റകൃത്യങ്ങളിൽ ഏതാണ് സെക്ഷൻ 106(1) Cr.PC യുടെ അപേക്ഷയിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കിയിരിക്കുന്നത്?

A:-Offence under Section 153

സെക്ഷൻ 153 പ്രകാരം കുറ്റം

B:-Offence under Section 151

സെക്ഷൻ 151 പ്രകാരം കുറ്റം

C:-Offence under Section 154

സെക്ഷൻ 154 പ്രകാരം കുറ്റം

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-C

Question82:-If any person fails to give security under section 106 or section 117, the period of imprisonment for failure to give security shall not exceed _____

എതെങ്കിലും വ്യക്തി സെക്ഷൻ 106 അല്ലെങ്കിൽ സെക്ഷൻ 117 പ്രകാരം സെക്യൂരിറ്റി നൽകുന്നതിൽ പരാജയപ്പെട്ടാൽ, സെക്യൂരിറ്റി നൽകുന്നതിൽ പരാജയപ്പെടുന്നതിനുള്ള തടവ് കാലയളവ് _____ കവിയാൻ പാടില്ല.

A:-One year

ഒരു വർഷം

B:-Two years

രണ്ട് വർഷം

C:-Three years

മൂന്ന് വർഷം

D:-Three months

മൂന്ന് മാസം

Correct Answer:- Option-C

Question83:-The procedure of making an order under section 111 is not applicable, when a Magistrate acting under section _____.

ഒരു മജിസ്ട്രേറ്റ് സെക്ഷൻ _____ പ്രകാരം പ്രവർത്തിക്കുമ്പോൾ, സെക്ഷൻ 111 പ്രകാരം ഒരു ഓർഡർ ഉണ്ടാക്കുന്നതിനുള്ള നടപടിക്രമം ബാധകമല്ല.

- A:-Section 106
സെക്ഷൻ 106
- B:-Section 107
സെക്ഷൻ 107
- C:-Section 108
സെക്ഷൻ 108
- D:-Section 110
സെക്ഷൻ 110

Correct Answer:- Option-A

Question84:-Inquiry as to the truth of information under section 116 Cr.PC shall be made, as nearly as may be practicable, in the manner prescribed for conducting trial and recording of evidence in _____.

സെക്ഷൻ 116 Cr.PC പ്രകാരമുള്ള വിവരങ്ങളുടെ സത്യവസ്തു സംബന്ധിച്ച അന്വേഷണം, _____-ൽ വിചാരണ നടത്തുന്നതിനും തെളിവുകൾ രേഖപ്പെടുത്തുന്നതിനും നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്ന രീതിയിൽ, പ്രായോഗികമായി സാധ്യമാകുന്നിടത്തോളം നടത്തേണ്ടതാണ്.

- A:-Warrant cases
വാറണ്ട് കേസുകൾ
- B:-Summons cases
സമ്മൻസ് കേസുകൾ
- C:-Petty cases
പെറ്റി കേസുകൾ
- D:-Private complaints
സ്വകാര്യ പരാതികൾ

Correct Answer:- Option-B

Question85:-When a person has been arrested in consequence of the cancellation of a conditional order, he shall be produced before the _____.

ഒരു സോപാധിക ഉത്തരവ് റദ്ദാക്കിയതിന്റെ ഫലമായി ഒരാളെ അറസ്റ്റ് ചെയ്യപ്പെടുമ്പോൾ, അവനെ _____ മുമ്പാകെ ഹാജരാക്കും.

- A:-District Magistrate
ജില്ലാ മജിസ്ട്രേറ്റ്
- B:-Chief Judicial Magistrate
ചീഫ് ജുഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റ്
- C:-Either (1) or (2)
ഒന്നുകിൽ (1) അല്ലെങ്കിൽ (2)
- D:-Neither (1) nor (2)
(1) ഉം അല്ല (2) ഉം അല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question86:-Match the following:

- (A) Chapter XII of Indian Penal Code (1) Section 153
- (B) Chapter VIII of Indian Penal Code (2) Section 124
- (C) Chapter VIII of Criminal Procedure Code (3) Section 129
- (D) Chapter X of Criminal Procedure Code (4) Section 239

ഇനീപ്പറയുന്നവ പൊരുത്തപ്പെടുത്തുക:

- (A) ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിന്റെ XII അധ്യായം (1) വകുപ്പ് 153
- (B) ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിന്റെ VIII അധ്യായം (2) വകുപ്പ് 124
- (C) ക്രിമിനൽ പ്രൊസീജർ കോഡിന്റെ VIII അധ്യായം (3) വകുപ്പ് 129
- (D) ക്രിമിനൽ പ്രൊസീജർ കോഡിന്റെ X അധ്യായം (4) വകുപ്പ് 239

- A:-A-4, B-1, C-2, D-3
- A-4, B-1, C-2, D-3
- B:-A-3, B-2, C-1, D-4
- A-3, B-2, C-1, D-4
- C:-A-2, B-1, C-4, D-3
- A-2, B-1, C-4, D-3
- D:-A-1, B-4, C-2, D-3
- A-1, B-4, C-2, D-3

Correct Answer:- Option-A

Question87:-In the light of sections 129 to 132 Cr.PC, the expression 'armed forces' means the military, naval, and air forces, operating as land forces. This statement is:

Cr.PC 129 മുതൽ 132 വരെയുള്ള വകുപ്പുകളുടെ വെളിച്ചത്തിൽ, 'സായുധസേന' എന്ന പ്രയോഗത്തിന്റെ അർത്ഥം കരസേനയായി പ്രവർത്തിക്കുന്ന സൈന്യം, നാവിക, വ്യോമസേനകൾ എന്നാണ്.

ഈ പ്രസ്താവന :

- A:-True
ശരിയാണ്
- B:-False
തെറ്റ്
- C:-Confusing
ആശയക്കുഴപ്പം
- D:-Baseless
അടിസ്ഥാനരഹിതം

Correct Answer:- Option-A

Question88:-Part C of Chapter X of Cr.PC deals with:

Cr.PC യുടെ X അധ്യായത്തിന്റെ ഭാഗം C ഇതിനെക്കുറിച്ച് സംസാരിക്കുന്നു:

- A:-Urgent cases of public interest
പൊതുതാൽപ്പര്യമുള്ള അടിയന്തിര കേസുകൾ
- B:-Urgent cases of nuisance or apprehended danger
ശല്യപ്പെടുത്തുന്ന അല്ലെങ്കിൽ പിടിച്ചടിയ അപകടത്തിന്റെ അടിയന്തിര കേസുകൾ
- C:-Unlawful assembly
നിയമവിരുദ്ധമായ സമ്മേളനം
- D:-Dispute as to immovable property
സ്ഥാവര സ്വത്തുമായി ബന്ധപ്പെട്ട തർക്കം

Correct Answer:- Option-B

Question89:-An order for the discharge of a person made under section 123(1), may direct the discharge of such person _____.

സെക്ഷൻ 123(1) പ്രകാരം ഒരു വ്യക്തിയെ ഡിസ്ചാർജ്ജ് ചെയ്യുന്നതിനുള്ള ഒരു ഓർഡർ, അത്തരം വ്യക്തിയുടെ _____ ഡിസ്ചാർജ്ജ് നിർദ്ദേശിച്ചേക്കാം.

- A:-Without conditions
വ്യവസ്ഥകളില്ലാതെ
- B:-Upon any conditions which such person accepts
അത്തരം വ്യക്തി അംഗീകരിക്കുന്ന ഏതെങ്കിലും വ്യവസ്ഥകളിൽ
- C:-Either (1) or (2)
ഒന്നുകിൽ (1) അല്ലെങ്കിൽ (2)
- D:-Neither (1) nor (2)
(1) ഉം അല്ല (2) ഉം അല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question90:-Security for keeping good behaviour cannot be required from a person under section 108 Cr.PC.

സെക്ഷൻ 108 Cr.PC പ്രകാരം ഒരു വ്യക്തിയിൽ നിന്ന് നല്ല പെരുമാറ്റം നിലനിർത്തുന്നതിനുള്ള സുരക്ഷ ആവശ്യമില്ല.

A:-When he intentionally disseminates any matter, the publication of which is punishable under section 124-A of IPC

അവൻ മനഃപൂർവ്വം ഏതെങ്കിലും കാര്യം പ്രചരിപ്പിക്കുമ്പോൾ, അത് പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്നത് ഐപിസി 124-എ വകുപ്പ് പ്രകാരം ശിക്ഷാർഹമാണ്

B:-When he attempts to disseminate any matter, the publication of which is punishable under section 124-A of IPC

അവൻ ഏതെങ്കിലും കാര്യം പ്രചരിപ്പിക്കാൻ ശ്രമിക്കുമ്പോൾ, അത് പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്നത് ഐപിസി 124-എ വകുപ്പ് പ്രകാരം ശിക്ഷാർഹമാണ്

C:-When he abets the dissemination of any matter, the publication of which is punishable under section 124-A of IPC

ഏതെങ്കിലും കാര്യം പ്രചരിപ്പിക്കാൻ അദ്ദേഹം പ്രേരിപ്പിക്കുമ്പോൾ, അത് പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്നത് ഐപിസി 124-എ വകുപ്പ് പ്രകാരം ശിക്ഷാർഹമാണ്

D:-When he disseminates any matter, the publication of which is punishable under section 124-A of IPC without any intention

അവൻ ഏതെങ്കിലും കാര്യം പ്രചരിപ്പിക്കുമ്പോൾ, അത് പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്നത് യാതൊരു ഉദ്ദേശ്യമില്ലാതെയൊന്നെങ്കിൽ IPC യുടെ 124-എ വകുപ്പ് പ്രകാരം ശിക്ഷാർഹമാണ്

Correct Answer:- Option-D

Question91:-Chapter X of Cr.PC deals with:

Cr.PC യുടെ X അധ്യായം ഇതുമായി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു:

A:-Unlawful assemblies

നിയമവിരുദ്ധമായ സമ്മേളനങ്ങൾ

B:-Public nuisance

പൊതു ശല്യം

C:-Disputes as to immovable property

സ്ഥാവര സ്വത്തുമായി ബന്ധപ്പെട്ട തർക്കങ്ങൾ

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question92:-If a person in respect of whom an order under section 111 of Cr.PC is made is present in Court:

Cr.PC യുടെ സെക്ഷൻ 111 പ്രകാരം ഒരു ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിച്ച വ്യക്തി കോടതിയിൽ ഹാജരായാൽ:

A:-The order shall be read over to him or the substances thereof shall be explained to him

ഓർഡർ അവനെ വായിക്കുകയോ അല്ലെങ്കിൽ അതിലെ സന്ത അവനോട് വിശദീകരിക്കുകയോ ചെയ്യും

B:-A copy of the order shall be furnished to him

ഉത്തരവിന്റെ ഒരു പകർപ്പ് അയാൾക്ക് നൽകേണ്ടതാണ്

C:-Both (1) and (2)

(1) ഉം (2) ഉം

D:-Neither (1) nor (2)

(1) ഉം അല്ല (2) ഉം അല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question93:-The consequence of the cancellation of a conditional order of discharge of a person is:

ഒരു വ്യക്തിയെ ഡിസ്ചാർജ്ജ് ചെയ്യുന്നതിനുള്ള സോപാധികമായ ഓർഡർ റദ്ദാക്കുന്നതിന്റെ അനന്തരഫലം ഇതാണ്:

A:-The arrest of such a person by any police officer without a warrant

വാറണ്ടില്ലാതെ ഏതെങ്കിലും പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥൻ അന്തരത്തിലുള്ള ഒരാളെ അറസ്റ്റ് ചെയ്യുക

B:-Production of such person before the District Magistrate

ജില്ലാ മജിസ്ട്രേറ്റിന് മുമ്പാകെ അത്തരം ആളെ ഹാജരാക്കുക

C:-Either (1) or (2)

ഒന്നോ (1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

D:-Both (1) and (2)

(1) ഉം (2) ഉം

Correct Answer:- Option-D

Question94:-Section 123 of Cr.PC deals with:

Cr.PC യുടെ സെക്ഷൻ 123 ഇതുമായി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു:

A:-Security for keeping good behaviour and public order

നല്ല പെരുമാറ്റവും പൊതു ക്രമവും നിലനിർത്തുന്നതിനുള്ള സുരക്ഷ

B:-Power to release persons imprisoned for failing to give Security

സുരക്ഷ നൽകുന്നതിൽ പരാജയപ്പെട്ടതിന് തടവിലാക്കപ്പെട്ട വ്യക്തികളെ മോചിപ്പിക്കാനുള്ള അധികാരം

C:-Imprisonment in default of Security

സുരക്ഷാ വീഴ്ച വരുത്തിയാൽ തടവ്

D:-Security for the unexpired period of bond

ബോണ്ടിന്റെ കാലാവധി തീരാത്ത കാലയളവിനുള്ള സുരക്ഷ

Correct Answer:- Option-B

Question95:-In every inquiry under section 116, the Magistrate has the power to detain in custody a person until the bond is executed or, in default of execution, until the inquiry is concluded. The statement is:

സെക്ഷൻ 116 പ്രകാരമുള്ള എല്ലാ അന്വേഷണത്തിലും, ബോണ്ട് നടപ്പിലാക്കുന്നത് വരെ അല്ലെങ്കിൽ അന്വേഷണം പൂർത്തിയാകുന്നത് വരെ, വധശിക്ഷ നടപ്പാക്കുന്നതിൽ വീഴ്ച വരുത്തിയാൽ, ഒരാളെ കസ്റ്റഡിയിൽ വെച്ചാൽ മജിസ്ട്രേറ്റിന് അധികാരമുണ്ട്. പ്രസ്താവന :

A:-Misleading

തെറ്റിദ്ധരിപ്പിക്കുന്നത്

B:-Not correct

ശരിയല്ല

C:-Correct

ശരിയാണ്

D:-Partly correct

ഭാഗികമായി ശരിയാണ്

Correct Answer:- Option-C

Question96:-The Executive Magistrate may require an officer in command of the armed forces to disperse unlawful assembly and such officer shall obey the requisition of the Executive Magistrate and shall use little force for dispersing unlawful assembly. This statement is:

എക്സിക്യൂട്ടീവ് മജിസ്ട്രേറ്റ് സായുധ സേനയുടെ കമാൻഡറുള്ള ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥനോട് നിയമവിരുദ്ധമായ സംഘം ചേരൽ പിരിച്ചുവിടാൻ ആവശ്യപ്പെട്ടേക്കാം, അത്തരം ഉദ്യോഗസ്ഥൻ എക്സിക്യൂട്ടീവ് മജിസ്ട്രേറ്റിന്റെ അഭ്യർത്ഥന അനുസരിക്കുകയും നിയമവിരുദ്ധമായ സംഘംചേരൽ പിരിച്ചുവിടാൻ കുറച്ച് ബലം പ്രയോഗിക്കുകയും ചെയ്യും. ഈ പ്രസ്താവന :

A:-True

ശരിയാണ്

B:-False

തെറ്റ്

C:-Ambiguous

അവ്യക്തം

D:-Misleading

തെറ്റിദ്ധരിപ്പിക്കുന്നത്

Correct Answer:- Option-A

Question97:-As far as section 132 Cr.PC is concerned, the term "member" in relation to the armed forces means:

സെക്ഷൻ 132 Cr.PC യെ സംബന്ധിച്ചിടത്തോളം, സായുധ സേനയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് "അംഗം" എന്ന പദത്തിന്റെ അർത്ഥം :

A:-A person commissioned as a warrant officer or a petty officer

വാറന്റ് ഓഫീസർ അല്ലെങ്കിൽ പെറ്റി ഓഫീസർ ആയി കമ്മീഷൻ ചെയ്യപ്പെട്ട ഒരു വ്യക്തി

B:-A person commissioned as an officer of the armed forces

സായുധ സേനയുടെ ഉദ്യോഗസ്ഥനായി നിയോഗിക്കപ്പെട്ട ഒരു വ്യക്തി

C:-An officer in relation to armed force, includes a junior commissioned officer
സായുധ സേനയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥനിൽ ഒരു ജൂനിയർ കമ്മീഷൻഡ് ഓഫീസർ ഉൾപ്പെടുന്നു

D:-A person in the armed forces other than an officer
ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥൻ ഒഴികെയുള്ള സായുധ സേനയിലെ ഒരു വ്യക്തി

Correct Answer:- Option-D

Question98:-A person doing an act in good faith in compliance with a requisition under _____ or _____ shall be deemed to have committed no offence.

_____ അല്ലെങ്കിൽ _____ പ്രകാരമുള്ള ഒരു അഭ്യർത്ഥനയ്ക്ക് അനുസൃതമായി നല്ല വിശ്വാസത്തോടെ ഒരു പ്രവൃത്തി ചെയ്യുന്ന വ്യക്തി ഒരു കുറ്റവും ചെയ്തിട്ടില്ലെന്ന് കണക്കാക്കും.

A:-Section 129 or 131

സെക്ഷൻ 129 അല്ലെങ്കിൽ 131

B:-Section 131 or 132

സെക്ഷൻ 131 അല്ലെങ്കിൽ 132

C:-Section 129 or 130

സെക്ഷൻ 129 അല്ലെങ്കിൽ 130

D:-Section 129 or 132

സെക്ഷൻ 129 അല്ലെങ്കിൽ 132

Correct Answer:- Option-C

Question99:-The person who comes under the purview of section 110 Cr.PC :

സെക്ഷൻ 110 Cr.PC യുടെ പരിധിയിൽ വരുന്ന വ്യക്തി :

A:-A person by habit a robber

ശീലത്താൽ ഒരു വ്യക്തി ഒരു കൊള്ളക്കാരൻ

B:-A person by habit a thief

ശീലത്താൽ ഒരു വ്യക്തി ഒരു കള്ളൻ

C:-A person by habit a forger

ശീലത്താൽ ഒരു വ്യക്തി ഒരു വ്യാജൻ

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question100:-No proceedings shall be taken under section 108 against the printer of any publication as registered under the rules laid down in the Press and Regulation Act, _____.

പ്രസ് ആൻഡ് റെഗുലേഷൻ ആക്ട്, _____-ൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള ഏതെങ്കിലും പ്രസിദ്ധീകരണത്തിന്റെ പ്രിൻററിനെതിരെ സെക്ഷൻ 108 പ്രകാരം യാതൊരു നടപടികളും സ്വീകരിക്കില്ല.

A:-1967

1967

B:-1867

1867

C:-1876

1876

D:-1869

1869

Correct Answer:- Option-B